
PROTOKÓŁ NR 24/2020 

z łączonego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu  

i Porządku Publicznego, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury, Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gminy, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu  

i Usług w dniu 26.11.2020 r. 

 

Porządek Posiedzenia 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał, w tym: 

 projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 

środków transportowych; 

 projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

i zwolnień od tego podatku; 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Bojszowy  

z organizacjami pozarządowymi na rok 2021”; 

 projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Gminnego Przedszkola  

w Bojszowach poprzez zmianę innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych; 

 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gminnych w trybie bezprzetargowym; 

 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w miejscowości Bojszowy; 

 projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Jagodowa” drodze wewnętrznej 

położonej w Gminie Bojszowy w miejscowości Świerczyniec; 

 projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIX/121/2020 Rady Gminy 

Bojszowy z dnia 24 lutego 2020r. w sprawie określenia rodzajów dodatkowych 

usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za 

te usług; 

 projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bojszowy. 

 



3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Obecni na posiedzeniu 

1. Członkowie komisji w liczbie 14 osób, według załączonej listy obecności, nieobecny 

radny Sebastian Lysko.  

2. Adam Duczmal  – Wójt Gminy Bojszowy. 

3. Urszula Pomietło – Inspektor ds. edukacji i wychowania  

4. Ewelina Kwaśniewska - Podinspektor ds. gospodarki odpadami w Urzędzie Gminy 

Bojszowy. 

5. Beata Łabuś - Podinspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami. 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00 i odbyło się przy pomocy środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość.  

Ad 1.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku 

Publicznego Andrzej Rokowski otworzył posiedzenie komisji, powitał radnych oraz gości, 

następnie przedstawił porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.   

Ad 2.  

2.1. Przewodniczący komisji poprosił o zabranie głosu przez Panią Skarbnik Grażynę 

Czarnynogę celem przedstawienia projektów uchwał. 

Pani Skarbnik Grażyna Czarnynoga przedstawiła  następujące projekty uchwał: 

 projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych; 

 projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

i zwolnień od tego podatku. 

W związku z przedstawionymi projektami uchwał, wywiązała się dyskusja, w trakcie której 

radni zadawali pytania, a Pani Skarbnik wraz z Panem Wójtem udzielali odpowiedzi. 

Następnie Przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w wyniku którego: 



 projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych – zaopiniowano pozytywnie ( 10 głosów ZA, 4 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 

U.Białożyt, K. Knopek, Ł.Mrzyk, J.Wawrzyczek); 

 projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

i zwolnień od tego podatku – zaopiniowano pozytywnie; jednogłośnie. 

 

2.2. Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski poprosił Pana Wójta Adama Duczmala  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 

Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2021”. Wójt Adam Duczmal, 

poinformował, że projekt uchwały jest identyczny z tym jaki został rok temu przyjęty. 

Wójt zwrócił uwagę na fakt, iż w związku z Pandemią Covid -19, ten rok był ubogi  

w współpracę z organizacjami pozarządowymi i środki przeznaczone na program nie 

zostały w całości wykorzystane. Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski zarządził 

głosowanie nad przedmiotowym projektem uchwały, w wyniku którego radni 

jednogłośnie, wydali pozytywną opinię. 

 

2.3. Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski udzielił głosu Pani Urszuli Pomietło, 

która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Gminnego 

Przedszkola w Bojszowach poprzez zmianę innej lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Pani Urszula Pomietło, poinformowała, 

że Gmina chce przenieść Oddział zamiejscowy przedszkola w Międzyrzeczu z budynku 

Szkoły Podstawowej do budynku remizy strażackiej, do pomieszczeń które zajmuje 

świetlica środowiskowa z GOPS-u. Po przedstawieniu projektu uchwały wywiązała się 

dyskusja, w trakcie której radni zadawali pytania na które odpowiadał Wójt Adam 

Duczmal oraz Pani Urszula Pomietło. Po dyskusji Przewodniczący Komisji Andrzej 

Rokowski zarządził głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie, pozytywnie 

zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. 

 

2.4. Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski udzielił głosu Panu Wójtowi Adamowi 

Duczmalowi, który przedstawił następujące projekty uchwał: 

 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gminnych w trybie bezprzetargowym; 



 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w miejscowości Bojszowy; 

 projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Jagodowa” drodze wewnętrznej położonej  

w Gminie Bojszowy w miejscowości Świerczyniec; 

 projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIX/121/2020 Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 24 lutego 2020r. w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 

świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usług. 

Nad przedmiotem projektów uchwał wywiązała się dyskusja, w trakcie której radni zadawali 

pytania oraz zgłaszali uwagi. Wójt Adam Duczmal udzielał odpowiedzi na pytania oraz 

odnosił się do uwag. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski zarządził głosowanie, 

w wyniku którego: 

 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gminnych w trybie bezprzetargowym – zaopiniowano pozytywnie; jednogłośnie; 

 projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w miejscowości Bojszowy- 

zaopiniowano pozytywnie ( 13 głosów - ZA, 1 głos - WSTRZYMUJĘ SIĘ: U.Białożyt); 

 projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „Jagodowa” drodze wewnętrznej położonej  

w Gminie Bojszowy w miejscowości Świerczyniec – zaopiniowano pozytywnie; 

jednogłośnie; 

 projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIX/121/2020 Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 24 lutego 2020r. w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 

świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usług - 

wynik głosowania: 

3 głosy ZA: T. Lejawa, M. Duży, A.Czarnynoga 

3 głosy PRZECIW: R.Horst, K.Knopek, A.Rokowski 

7 głosów WSTRZYMUJĘ SIĘ: U.Białożyt, K. Jasiński, K. Komandera, G.Kotas, Ł.Mrzyk, 

M.Orocz, J.Wawrzyczek 

1 brak głosu: M.Kumor 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie uzyskał opinii Komisji. 



2.5. Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Beacie Łabuś, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bojszowy. Następnie 

wywiązała się dyskusja, podczas której radni zadawali pytania, zgłaszali uwagi. Pani 

Beata Łabuś wraz z Wójtem Adamem Duczmalem, odpowiadali na pytania radnych oraz 

ustosunkowywali się do uwag. Po zakończeniu dyskusji przystąpiono do głosowania  

w wyniku którego Komisja wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały ( 10 głosów 

ZA, 4 WSTRZYMUJĘ SIĘ: U.Białożyt, K.Komandera, M.Orocz, A.Rokowski) 

Ad 3.  

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski poinformował radnych o możliwości zabierania 

głosu w ramach spraw bieżacych. 

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas, który zapytał o termin rozpoczęcia prac związanych  

z wymianą oświetlenia w róznych miejscach gminy m.in. na Al. Księdza Popiełuszki, drodze 

na cmentarz Parafialny w Bojszowach Nowych. 

Głos zabrał radny Krzysztof Komandera, który zapytał o termin rozpoczęcia prac związanych 

z łataniem dziur w nawierzchniach dróg w Świerczyńcu oraz innych miejscowościach Gminy 

oraz zapytał o protokół po przeglądzie ul. Korzenickiej, a także o wykryte usterki i termin ich 

usunięcia. 

Na pytania radnych odpowiedzi udzielił Wójt Adam Duczmal. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Andrzej Rokowski, który zaproponował przeanalizowanie 

możliwości prowadzenia PSZOK przez GPK. 

Wójt Adam Duczmal poinformował, że ze względów formalnych nie istnieje taka możliwość. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski zarządził głosowanie nad protokołami  

z poprzednich posiedzeń komisji (radni celem zapoznania się, otrzymali protokoły drogą 

elektroniczną). Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego: 

 protokół nr 21, przyjęto jednogłośnie; 

 protokół nr 22, przyjęto stosunkiem głosów 12 –ZA, 1 – WSTRZYMUJĘ SIĘ ( R. 

Horst);  

 protokół nr 23, przyjęto jednogłośnie. 

  



Ad 4.  

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia, przewodniczący Andrzej Rokowski 

podziękował wszystkim za obecność i zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołował:  

 Wiceprzewodniczący Komisji 

 Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania  

  Prawa, Ładu i Porządku Publicznego  

  

 Grzegorz Kotas 

 

  

 

             Przewodniczący Komisji  

Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania  

    Prawa, Ładu i Porządku Publicznego 

  

                   Andrzej Rokowski 

 

 

           Przewodniczący Komisji  

          Budżetu i Rozwoju Gminy 

 

               Adam Czarnynoga  

 

            

Przewodniczący Komisji  

Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

Handlu i Usług 

 

Marcin Duży 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej,   

Oświaty i Kultury 

 

Roman Horst 

 


